P~
SIEL
~

Navod k obsluze

Verze 1.0

Kombinovany soustruh-frézka

SM6

Navod peclivé uschovejte pro dalsi pouziti.



o~
SIEL
~v

1. DULEZITE BEZPECNOSTNi POKYNY

POZOR! Pied zahajenim prace se strojem si preététe vSechny bezpecénostni pokyny
a varovani!

Pracujte sopatrnosti a zdravym rozumem. Tyto faktory nelze nahradit Zadnymi
bezpe&nostnimi zafizenimi.

PFi praci s elektrickym nafadim, stroji nebo jakymkoliv elektrickym zafizenim musi byt vzdy
dodrzena vSechna zakladni bezpecnostni opatfeni a pravidla, aby se snizilo riziko vzniku
pozaru nebo elektrického Soku a zranéni osob.

Udrzujte pracovni prostor v Cistoté.

Nevystavujte zafizeni desti a nepracujte na mokrém nebo vihkém pracovisti. Kolem stroje
neskladujte hoflavé kapaliny, jako jsou benzin apod.

Nedovolte détem vstup na pracovisté a aby se pfiblizovaly ke strojam.

V zajmu vlastni bezpeénosti, by mély byt vSechny stroje bezpecné& uzemnény.

Budte ve stfehu. Nikdy nepracujte na stroji, kdyz jste unaveni.

Nikdy na stroji nepracujte pod vlivem lékd, omamnych latek nebo alkoholu.

P¥i praci nenoste volné oble€eni nebo Sperky. Mohou byt zachyceny strojem.

Pouzivejte ochranu dlouhych viasu.

Pfi praci pouZivejte ochranu o€i a sluchu.

Udrzujte spravnou polohu a rovnovahu téla pfi praci.

P¥i instalaci, obsluze, udrzbé a opravach tohoto stroje je nutno respektovat evropské normy.

Pokud v té &i oné zemi nejsou evropské normy jesté v platnosti, tak je nutno dodrzovat
normy platné v této zemi.

Pokud je to nutné, musi se ucinit takova opatreni, aby jesté pfed uvedenim stroje do provozu
byly dodrzovany mistni platné predpisy.

Pouzivejte pouze originalni nahradni dily.
Pfed zapnutim stroje odstrarite vSechny kli¢e a jiné naradi.

DOKUMENTACI USCHOVAVEJTE VZDY V BLiZKOSTI STROJE.

Pied pouzitim

Pouziti

Ujistéte se, Ze je vypinaC vypnuty, kdyZ stroj nepouzivate.

NepokouSejte se pouzit nevhodné prislusenstvi, abyste zvysili kapacitu stroje. Doporu¢ené
prislusenstvi najdete u svého prodejce.

Pred pouzitim stroje dukladné zkontrolujte, zda nejsou zadné dily poSkozené a zda budou
spravné plnit svou funkci.

Zkontrolujte vyrovnani a spojeni vSech pohyblivych ¢asti a dalSi vlastnosti, které by mohly
ovlivnit fadnou funkénost. Jakakoli poSkozena ¢ast musi byt ihned vyménéna kvalifikovanym
technikem.

Stroj nepouzivejte, pokud nelze fadné vypnout.

Nepouzivejte tento stroj pro prace uréené pro vykonng;jsi stroj. Pracujte 1épe a bezpeénéji ve
stanoveném rozsahu vykonu.

Nedrzte stroj za pfipojovaci kabel.
Vytahuijte pfipojovaci kabel za zastréku. Nevytrhavejte kabel ze zdi.



P~
SIEL
~v

 Vzdy vypinejte stroj pfed tim, nez vytahnete zastrcku z elektricke sité.
POKUD NEJSTE PRESVEDCENI O BEZPECNOSTI STROJE,
NEPROVOZUJTE JEJ!

Pokyny pro uzemnéni

e Tento stroj ma zastréku s tfemi hroty, tfeti hrot je uzemnéni. Pfipojte tuto zastréku pouze do
zasuvky pro zastréky se tfemi hroty. Nesnazte se odfezat tfeti hrot. Odfezani tfetiho hrotu
zpUsobi bezpecnostni riziko a ukon€uje zaruku na stroj.

e Nepozménujte zastrcku zadnym zpusobem. PFi pochybach kontaktujte kvalifikovaného
elektrikare.

1.1 Kvalifikace personalu

Pfiru¢ka je uréena

- provozovatelim

- obsluze

- personalu provadé&jicimu udrzbu

Proto se vystrazné pokyny vztahuji jak na obsluhu, tak i na udrzbafsky personal tohoto stroje. Je

zapotrebi jasné a jednoznacné urcit, kdo bude za rGzné cinnosti na stroji zodpovédny (obsluha,
udrzba, oprava).

Nejasné kompetence predstavuji bezpe&nostni riziko!

Pokud se strojem nepracujete, vzdy jej odpojte od zdroje napéti. Tim zamezite zapnuti stroje
nepovolanymi osobami.

1.2 Autorizované osoby

VAROVAN:I!
Pfi nespravné obsluze a udrzbé stroje vznika nebezpeci pro osoby, véci a zivotni prostiedi.
Na stroji sméji pracovat jen autorizované osoby!

Autorizovanymi osobami pro obsluhu a udrzbu jsou zaskolené osoby a odbornici provozovatele
a vyrobce.

Povinnosti provozovatele

Provozovatel musi alespon jednou ro¢né poucit personal o
- vSech bezpelnostnich pfedpisech tykajicich se stroje,
- obsluze,

- uznavanych technickych pravidlech.

Provozovatel kromé toho musi
- pfezkuSovat znalosti personalu
- vést dokumentaci o Skoleni/pouceni
- nechat u€astnika potvrdit podpisem ucast na Skolenich/poucenich

- kontrolovat, zda personal pracuje bezpecné, je si védom nebezpeci a zda dodrzuje tento navod
k obsluze.

Povinnosti obsluhy
Obsluha musi
- precist navod k obsluze a porozumét mu
- byt seznamena se v8emi bezpeénostnimi zafizenimi a pfedpisy



o~
SIEL
~v

- umét obsluhovat stroj

DalSi pozadavky na kvalifikaci
Praci na elektrickych soucastech a provoznich prostfedcich smi provadét pouze odbornik v oboru
elektroinstalaci.
Pfed provadénim praci na elektrickych konstrukénich sou€éstech nebo provoznich prostfedcich je
nutno provést nasledujici opatfeni v daném poradi:
e odpojeni vSech pola,
e ZzajiSténi proti opétovnému zapnuti,
e Kkontrola, zda je stroj bez napéti.
Poloha obsluhy
Poloha pro obsluhu je vpfedu pfed strojem.
Bezpec&nostni zafizeni
Provozovani stroje je dovoleno jen se spravné fungujicimi bezpe&nostnimi zafizenimi.
Stroj ihned vypnéte, jakmile se nékteré bezpecnostni zafizeni stane nefunkénim nebo je vadné.
Za to jste zodpovédni Vy!

Zakazové, pfikazové a vystrazné stitky

INFORMACE
VSechny vystrazné stitky museji byt itelné. Pravidelné je kontrolujte.
Kontrola bezpecnosti

Stroj kontrolujte alespori jedenkrat za sménu. ZjiSténé Skody, zavady a zmény v provoznim chovani
zarizeni ihned nahlaste odpovédnému nadfizenému.

Pfrekontrolujte vSechna bezpecnostni zafizeni
- na pocatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu)
- jednou tydné (pfi nepfetrzitém provozu),

Prekontrolujte také, zda zakazové, vystrazné a informacni §titky, jakoz i oznaéeni na stroji
- jsou Citelné (pfip. ocistit)
- jsou uplné

1.3 Osobni ochranné prostredky

PFi urcitych pracich potfebujete osobni ochranné pomucky jako ochranné vybaveni.

e Chrante svUj oblicej a o¢i: noste helmu a ochranu obli¢eje pfi vSech pracich, kdy je ohrozen
Vas obli¢ej a oci.

e Pouzivejte ochranné rukavice, pokud berete do rukou soucasti s ostrymi hranami.

¢ Noste ochranné rukavice, pokud montujete, demontujete nebo premistujete tézké soucasti.

e Pouzivejte ochranu sluchu, pokud hladina hluku (imise) na Vasem pracovisti je vySSi nez 80 dB
(A).

e Pfed zapocCetim praci se presvédlte, Ze jsou na pracovisti k dispozici pfedepsané osobni
ochranné prostfedky.

UPOZORNEN:I!

Znecisténé, pripadné kontaminované osobni ochranné prostfedky mohou vyvolat
onemochnéni.



P~
SIEL
~v

Po kazdém pouziti nebo jednou tydné je ocistéte.

1.4 Bezpecnost béhem provozu

Na konkrétni nebezpedi pfi praci se strojem a na ném poukazujeme vzdy pfi popisu téchto praci.

VAROVANI!

Pied zapnutim stroje se pfesvédéte o tom, ze tim nebudou ohrozeny osoby ani poskozeny
predméty.

Vyvarujte se vSech zplsobu prace, pfi nichz mize byt zpochybnéna bezpecnost:
Zajistéte, aby Vasi praci nebyl nikdo ohroZen.

PFi montazi, obsluze, udrzbé a uvadéni do provozu bezpodmineéné dodrzujte instrukce tohoto
navodu k obsluze.

Noste ochranné bryle.
Nez budete méfit obrobek, vypnéte stroj.
Nepracujte se strojem, je-li VaSe schopnost soustfedéni z néjakého duvodu snizena — napf.

Dodrzujte pfedpisy pro bezpe&nost prace vydané pfislusnou oborovou organizaci nebo jinym
dozor€im ufadem.

VSechny zdvady nebo ohroZeni hlaste osobé& vykonavajici dozor.

Zustanite u stroje, dokud zcela neustanou veskeré pohyby.

Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné prostfedky. Noste pfiléhavy odév a pfipadné sitku na
viasy.

Zajistéte, aby Vasi praci nebyl nikdo ohrozen.
Pfed zapnutim stroje obrobek bezpecné a pevné upnéte.

1.5 Bezpecnost pri udrzbé

Informujte obsluzny persondl v€as o udrzbafskych pracich a opravach.

Hlaste vSechny zmény stroje, které mohou mit vliv na bezpecénost, jakoZ i zmény jejiho chovani za
provozu. Dokumentujte v8echny zmény, aktualizujte navod k obsluze a provadéjte Skoleni
personalu.

Vypnuti a zajiSténi stroje

Pfed zapodetim udrzbarskych a opravarenskych praci vytahnéte zastréku ze sité. VSechny &asti
stroje, jakoz i veSkera nebezpecna napéti jsou odpojena.

Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.



o~

SlE

5

ha o

Pouziti zdvihadel

VAROVANI!

Tézka nebo smrtelnda zranéni v disledku poskozenych nebo nedostateéné nosnych
zdvihadel a soucasti pro uchyceni bremene, které se pfi zatizeni pretrhnou.

Zkontrolujte, zda zdvihadla a souéasti pro uchyceni bfemene dostacuji pro dané zatizeni
a zda nejsou poskozené.

Dodrzujte predpisy pro bezpeénost prace prislusné oborové organizace nebo jiného
dozoréiho uradu.

Bfemena peclivé upevnéte.

Nikdy nevstupujte pod zavéSena biemenal!

Udrzba mechanickych &asti

Odstrarite, resp. instalujte pred zapocCetim praci, resp. po ukonéeni praci vSechna ochranna
a bezpecnostni zafizeni, ktera byla zapotfebi pro provadéni udrzby, jako jsou:

kryty

bezpecnostni pokyny a vystrazné Stitky

zemnici kabel

Pokud odstranite ochranna a bezpecnostni zafizeni, vratte je bezprostfedné po ukonceni praci
opét do puvodni polohy.

Prekontrolujte jejich funkci!

PFi praci na soucastech nachazejicich se pod napétim musi byt pfitomna i druha osoba, aby mohla

v pfipadé naléhavé potfeby vypnout napajeni. Pfi poruchach v elektrickém napajeni stroj ihned
vypnéte!

2. Technicka data

Soustruh
Maximalni tocny prdmér nad lozem 250 mm
Vzddlenost mezi hroty 550 mm
KuZel vietene MK3
KuZel pinoly konika MK2
Priichod vietene 20 mm
Otacky 125 - 2000 ot./min
Plynula regulace otacek Ano
Posuv pfi¢ny 110 mm
Posuv nozovy 75 mm
Zavit metricky 0,4-3 mm
Zavit palcovy 10 — 44 zav./palec
PFikon motoru 1000 W / 230V
Rozméry 1100 x 550 x 420 mm
Hmotnost 145 kg

Frézka

Max. vrtaci vykon 13 mm
Zdvih vreteniku 180 mm




o

Naklapéni sloupu

-25° az +45°

KuZel vietene

MK3

Otacky pravy/levy chod

100 - 1 100 ot./min

100 - 2 500 ot./min

Ptikon 350W /230V
Rozméry 520 x 500 x 700 mm
Hmotnost 50 kg

3. Instalace a ustaveni stroje

Po pfijeti stroj opatrné vybalte. Zkontrolujte, zda béhem prepravy nedoslo k jeho poskozeni a zda
jsou vSechny dily k dispozici. Pfi zjisténi poSkozeni €i chybéjicich dilt ihned zkontaktujte Vaseho
prodejce.

Obalové materialy roztfidte a ekologicky zlikvidujte.

Za asistence zvednéte stroj na pracovni stul. Ogistéte stroj od konzervacnich prostfedki pomoci
parafinu nebo vysoce kvalitniho rozpoustédla a lehce namazte vSechny lesklé plochy stroje olejem.

Pro usnadnéni prepravy je rucni kolo pficného posuvu namontovano v opaéném sméru.
Odmontuijte jej odSroubovanim zajistovacich Sroubl a poté jej opét spravné ke stroji pfimontujte.

PFipevnéte umélohmotné rukojeti k koliim ruéniho posuvu a posuvu koniku. Ujistéte se, Ze jsou
matice pevné utazeny a ru¢ni kola se snadno a rovhomérné otaci.

Podélny, pfiény i noZovy posuv byly z vyroby nastaveny pro zajisténi snadného pohybu v obou
smérech. Béhem prepravy ale mohlo dojit ke zméné tohoto nastaveni. Proto pfi nesnadném
pohybu posuv(l provedte tato nastaveni znovu.

VSechny nastroje potfebné pro nastavovaci prace v€etné nahradni pojistky jsou dodany spole¢né
se strojem. Pojistka je umisténa na hlavnim ovladacim panelu.

TFi externi Celisti pro tfi¢elistové samostfedici skliidlo zvySuje kapacitu skli¢idla, vice podrobnosti
najdete v kapitole ,PfisluSenstvi®.

Instalace

Pozor!
NepokouSeijte se stroj spustit, dokud neni instalace stroje dokonena a byly provedeny vSechny
kontroly, jak je popsano v tomto navodu k obsluze.

Pripevnéni stroje
Stroj by mél byt pfipevnén k silnému, téZkému pracovnimu stolu o dostateéné vySce. Pfijméte
nezbytna opatfeni vzhledem k vaze stroje pfed jeho pfesouvanim.

Zajistéte dostate¢né osvétleni pracovniho prostoru.

Durazné Vam doporucujeme zaijistit maximalni stabilitu pfipevnénim stroje k pevnému podkladu
pomoci pfipravenych otvora pro Srouby.

Po pfipevnéni stroje také ke stroji pfipevnéte vrtaci/frézovaci hlavu.



o~
SIEL
~v

Uvedeni soustruhu do provozu

Prvni uvedeni do provozu
Ujistéte se, Ze je pfiCny suport vzdaleny od skli¢idla a neni aktivovan [ e
automaticky posuv (paka je v horni poloze), uzaviete ochranny kryt C€E
skli¢idla a zasurite z&strcku do zasuvky. |

RSBy

Zapnéte hlavni vypina€ a rozsviti se zelena kontrolka. Nyni uvolnéte
nouzovy vypinac. Na displeji se objevi ,,0000“. Stisknéte tlacitko ,Start* a
stiskem Sipky nahoru ¢i dolu zvolite vysoké, resp. nizké otacky vietene.
V pfipadé, ze chcete zménit smér otaceni vietene, stisknéte tlacitko
vpred Ci vzad. Pro zastaveni stroje stisknéte tlacitko ,stop“ nebo pouzijte
nouzovy vypinag.

Poznamka: Na ovladacim panelu naleznete oto¢né tlacitko pro uvolnéni
otaCek vietene. Pfi pouZiti frézky je tfeba zastavit vieteno a pfepnout
tlagitko do pravé polohy. KdyZz se vieteno opét otaci, pfesurite jej zpét do
levé polohy.

Soustruzeni

PFepnéte voli¢ (C) do polohy pro soustruzeni. Voli¢ chodu (A) pfepnéte do polohy VPRED a poté
uvolnéte nouzovy vypinac (D) otocenim doprava, kontrolka (B) se rozsviti.

Zapnéte stroj jemnym otoCenim voliCe plynulého chodu otacek ve sméru hodinovych rucicek. Pri
zapnuti uslySite jemné kliknuti, ale vieteno se zaCne otacet, az otodite voli¢ jesté kousek dal. Cim
dale otocite voli¢, tim vice se zvysi rychlost otacek.

Nechte stroj béZet nejméné 5 minut, béhem kterych budete postupné zvySovat jeho rychlost az na
maximum. Poté nechejte stroj bézet alespon dvé minuty na nejvyssi rychlost pfed tim, nez jej
vypnete a odpojite od zdroje elektrického napéti.

Zkontrolujte, Ze jsou vSechny dily zajistény a pracuji volné a spravné.

Pozor: Vzdy nejdfive vypnéte stroj pomoci voli€e chodu, nez zaCnete ménit jakakoli nastaveni
stroje!

Vrtani a frézovani
Prepnéte voli¢ (C) do polohy pro vrtani/frézovani a postupujte stejné, jak je pospano vyse.
Bézné zapnuti stroje
Pfijméte vSechna nezbytna opatfeni, jak je popsano vyse, a zajistéte, aby se obrobek mohl volné
otacet.
Nastavte voli¢ motoru do polohy soustruzeni nebo vrtani/frézovani podle toho, jak potfebujete.

Nastavte voli¢ chodu do polohy VPRED.
Nastavte voli€ posuvu, jak je potfeba.

POZOR: Tuto volbu VZDY dobfe pfredem promyslete.

Pokracujte v zapnuti stroje, jak je popsano v kapitole Prvni uvedeni do provozu.
Po ukoné&eni prace pfepnéte voli¢ chodu do polohy 0 a odpojte stroj od zdroje elektrického napéti.

Pozor: (pouze pro 100-120V stroje) Tento stroj je vybaven automatickym zafizenim proti pfetizeni.
Pokud je fezani pfili§ hluboké, stroj se automaticky zastavi a Zluta kontrolka se rozsviti. Vypnéte
stroj a poté jej opét zapnéte. Kontrolka se vypne a vy mizete pokracovat v praci.



o

4. Popis soustruhu

Obsluzné a indikaéni prvky
1.2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
1. Ochranny kryt vyménnych kol 2. Nouzovy vypinac¢
3. Regulétor otacek 4. Ovladaci panel
5. Displej otaéek 6. Ochranny kryt skli¢idla
7. Nozovy drzak 8. LoZe soustruhu
9. Sténa ostiiku 10. Konik
11. Upinaci paka koniku 12. Ochranny kryt vieteniku
13. Ruc¢ni kolo podélného posuvu 14. Podélny posuv
15. Ovladaci paka 16. Paka pro automaticky posuv osy X nebo Y
17. Ochranny kryt vodiciho Sroubu 18. Vodici $roub
Vietenik

Bezkartacovy motor pfimo pohani vieteno pomoci
klinového femene. Rychlost vietene mlzete plynule
nastavit pomoci ovladaciho panelu.

VFeteno je opatfeno vnitinim Morse kuzZelem ¢&. 3, aby
se umoznilo snadnému pouZiti licni desky.

3-Celistové samostiedici skli¢idlo je pfimontovano na
pfirubu. Pro odmontovani skli¢idla jednoduse povolte ffi
zajiStovaci matice na zadni strané pfiruby a celou
pfirubu poté vytahnéte.

TFi externi Celisti jsou také k dispozici a umozfiuji tak
rozSifeni kapacity sklicidla.

Poznamka: Skli€idlo je opatieno ochrannym krytem,
ktery musi byt zavieny, aby Slo stroj zapnout.




o~
SIEL
~v

Pievodovka
Pfevodova skfin je chranéna ochrannym krytem, ktery Ize
vyjmout po povoleni zajiStovacich Sroubu. Vodici Sroub se
chova jako Snek a pfi aktivaci automatického posuvu
zapadne na vodici Sroub matice a pohon je tak pfenasen
k suportu a posléze i k Fezacimu nastroji. Takto je umoznéno
fezani zavitl i obecné soustruzeni. Rychlost otaceni
vodiciho Sroubu je zavisla na uspofadani pfevodovych kol.

Konik
Konik Ize posouvat po loZi soustruhu do jakékoli polohy, kde
je zajistén pomoci upinaci paky. Konik ma vlastni Morse
kuZel &. 2 a hrot

Pfriény suport a nozovy drzak

L4

Podélny suport nese pficny suport (2), na kterém je pfipevnén nozovy suport (1) a nozovy drzak
(3), kterd umoZziuje provadét jemné operace. Pfi aktivaci paky (4) na podélném suportu dojde

k aktivaci automatického posuvu. Paka (6) slouZi k pfepinani mezi automatickym pficnym

a podélnym posuvem.



P~
SIEL
~

Polohu noZe Ize ménit pomoci ruénich kol pfi€ného suportu (7) a podélného suportu (8). Pro jemné
posouvani noze pouzijte ruéni kolo nozového suportu (9).

Podélny a pficny suport jsou opatfeny noniusy. Jeden dilek pfedstavuje 0.025 mm (0.001%). P¥i
otaceni ru¢niho kola se otaci i nonius. Nonius na pfiéném posuvu Ize drzet neménny, zatimco
otacite ruénim kolem. Takto muzete nonius ,vynulovat®.

Nozovy drzak je opatfen osmi Srouby, které slouzi k zajiSténi soustruznického noze v pozadované
poloze. Pro rychlou vyménu Ize pfipevnit az 4 noze.

Vzdy se pfed zaCatkem prace ujistéte, Ze je nozovy drzak, resp. nastroj pevné zajistén pomoci
zajiStovaci paky.

Motor
Stroj je vybaven vykonnym, bezkartacovym motorem. Motor se nepokousSejte rozebirat. Pfi
poruchach motoru se vzdy obratte na servis.




In
m

{

@

5. Obsluha a provoz frézky

1 3 2 4 6 15

14

Hlavni vypinac

Regulator otacek

Pojistkova skiin

Kontrolka chodu (zelené)

Voli¢ rychlosti

1

3.

5. Zluta kontrolka
7. Paka spojky

e PN el

Ru¢ni kolo jemného posuvu

9. Zajistovaci paka

10. Pracovni stal

11. Ruéni kolo pficného posuvu

12. Rucni kolo podélného posuvu

13. Paka pinoly

14. Ruéni kolo vertikalniho posuvu

15. Motor

5.1

Montaz

Montaz a demontaz Morse kuzelu

prON=-

©CoeNOO

Pfed vyménou frézy vypnéte stro;.

Sundejte ochranny kryt (a).

Ocistéte pinolu a Morse kuzel.

Zasurite Morse kuzel (g) do pinoly. Frézu omotejte

voskovanym platnem, abyste zabranili poranéni prsta.

Do pinoly vloZte aretacni kolik (d).

Kli¢em utahnéte tahlo vietene (b).

Vytahnéte upinaci kolik!

Opét nasurite ochranny kryt (a).

Pfipadné Ize namontovat ochranné skli¢ko(e).

h—g E




P~
SIEL
~v

Demontaz

Pfed vyménou frézy vypnéte stroj.

Sundejte ochranny kryt (a).

Do pinoly viloZte upinaci kolik (d).

Kli¢em uvolnéte tahlo vietene (b).

Jemnymi udery gumovou pali¢kou volnéte Morse kuzel (g) a poté jej sundejte.

Frézu omotejte vrstvou papiru nebo hadrem, abyste zabranili poranéni prsta.

. Opét nasunte ochranny kryt (a).

Pro Vasi vlastni bezpeénost neprovadéjte zadné zmény na stroji, pokud je pod elektrickym
proudem.

Noohrwh =

Priprava stroje pro prepravu
Pro pfepravu je nutné zabranit pohybu frézovaci hlavy.
1. Uvolnéte Sroub ve vieteniku.

2. Frézovaci hlavu pfesurite do horni polohy otacenim ruéniho kola vertikalniho posuvu.
3. Otocenim paky Ize posunout vieteno nahoru ¢&i dold.

Jemny posuv

1. Zatladte paku spojky a poté otacejte ruénim kolem jemného posuvu. Pro normalni posuv opét
paku spojky vytahnéte.

Nastaveni uhlu naklopeni sloupu

1. Vypnéte hlavni vypinac.

2. Povolte matice na zadni strané sloupu (kli¢ je sou&asti dodavky).

3. Nastavte sloup do poZadovaného uhlu (rozsah nastaveni je -25 az +45°, stupnice je na pfedni
strané sloupu u zakladny).

4. Opét utahnéte matice.

Nastaveni klinovych list

Kontakt dvou dild po del$i dobu miize zpusobit zavadu stroje kvuli relativnimu pohybu povrchu.
Klinova lista funguje jako prostfednik na kazdé strané povrchu. Abyste se vyhnuli témto
zavadam, Ize nastavit tlak mezi dvéma dily pomoci nastavovacich Sroubl. Nastavte kontaktni
tlak, abyste udrZeli mechanickou pfesnost.

Abyste zaijistili pfesnost, musi byt tlak mezi dvéma dily spravné upraven kvili tfeni mezi dily.

5.2 Provoz a obsluha frézky

Vrtani nebo hloubkové frézovani

1. Vyménte klestinu a nastroj dle kapitoly 4. Namontujte vhodny nastroj a fadné jej upevnéte.

2. Zvolte vhodnou rychlost otacek. (POZOR: Nikdy nemérite otacky za chodu stroje!)

3. Upnéte obrobek na pracovnim stole.

4. Nastavte pracovni stll a pfiény posuv do spravné polohy.

5. Uvolnéte utahovaci paku a umistéte vrtaci hlavu do spravné pozice a poté ji opét utahnéte.
Nastroj se nesmi dotykat obrobku.

6. Odstrarite vSechny nastroje a pfekazky v okoli stroje.

7. Zapnéte hlavni vypinac stroje. Nastavte vhodnou rychlost otacek pro vrtani €i hloubkové

frézovani.
8. Po skonceni prace stroj vypnéte a nastavte vieteno do horni polohy.
9. Ocistéte stroj.



o~

®

SIEQR

ha o

Celni frézovani

1.

N> AWN

Vymeérite klestinu a nastroj dle vy$e uvedenych pokynl. Namontujte vhodny nastroj a fadné jej
upevnéte.

Zvolte vhodnou rychlost otacek. (POZOR: Nikdy nemérite otacky za chodu stroje!)

Upnéte obrobek na pracovnim stole.

Nastavte pracovni stll a pfiény posuv do spravné polohy.

V3echny nastroje nastavte do spravnych pozic.

Pro frézovani otacejte ruénim kolem pracovniho stolu a pfi€ného posuvu.

Po provedeni vSech krokd vypnéte stroj, nastavte vieteno do horni polohy a uvolnéte obrobek.
Ocistéte stroj.

Vrtaci / frézovaci rychlost

Pfred zaCatkem jakékoliv prace nastavte vhodnou rychlost otacek.

Rozpéti rychlosti je 100 az 2000 ot./min. Pro zvoleni spravné rychlosti berte na zietel velikost a
material obrobku. Obecné muzete pouzit vySSi rychlosti pro mék&i materidly a mensi otvory.
NiZ8i rychlosti poté pouZijte pro tvrdSi materidly a vétSi otvory. Nevrtejte do dfeva s pfili§
vysokymi otackami ( > 1800 ot./min), nebot byste jej mohli spalit.

Kontrola pred zapnutim frézky

e Pfed zapnutim stroje zkontrolujte skliidlo a upnuti nastroje.
e Zkontrolujte, zda neni né&jaky dil stroje uvolnény.

e Zkontrolujte, zda je spravné nastavena rychlost.

e Upnéte fadné obrobek.

e Odstrante pfekazky v okoli stroje.

Béhem prace

e Je zakazano obsluhovat stroj pod vlivem alkoholu.
e Je zakazano nosit rukavice ¢i kravatu pfi obsluze stroje.
e Vyberte vhodny nastroj.

Mozné zdroje chvéni frézky:

o P¥ili§ hluboky otvor.

e P¥iliS rychly posuv.

e P¥ilis vysoké otacky.

e Stroj neni Fadné upevnén k podstavci.
e Obrobek neni fadné upevnén.

Ochrana a udrzba

e Provadéjte udrzbu na kazdé urovni a vedte o ni Fadné zaznamy.
e Pred zaCatkem udrzby vzdy vypnéte hlavni vypinac stroje.

e Pokud nejste schopni sami provést pozadované ukony, obratte se prosim na Vaseho
prodejce.

Prvni uvedeni frézky do provozu

Nastavte voli€ rychlosti otaCek na LOW (nizké). Pfipojte zastréku do elektrické sité.

Nastavte voli¢ do polohy Forward (dopfedu) (A) na hlavnim A B C
ovladacim panelu, poté se rozsviti kontrolka (B). Zapnéte stroj
jemnym otocenim regulatoru otacek (C) ve sméru hodinovych
ruCiCek. Po zapnuti uslySite cvaknuti, ale vieteno se nezacne
otacet, dokud neotocite volicem dale. Rychlost se zvysSuje dle
otaceni volice.




P~
SIEL
~v

Stroj nechte bézet po dobu 5 minut, béhem kterych postupné zvySujte rychlost otaéek na
maximum. Poté stroj nechte béZet po dobu 2 minut pfi maximalni rychlosti pfed zastavenim
stroje a odpojenim pfivodniho kabelu.

Zkontrolujte, zda jsou vSechny dily zajisténé a bézi volné a spravné.
Zkontrolujte také pevnost vSech Sroubovych spojeni.
Zopakujte proces pfi nastaveni rychlosti otacek na HIGH (vysoké).

POZOR: Nikdy neméiite rozsah rychlosti otacek z vysokych na nizké za chodu stroje.

Zapnuti frézky za normalnich podminek

o Ucinte veskera preventivni opatfeni, ktera jsou popsana vyse, a ujistéte se, Zze je obrobek
pevné zajistén.

¢ Nastavte pozadovany rozsah rychlosti otacek.

e Pokracujte dle pokynu vyse.

POZOR: Napajeci systém je vybaven automatickou pojistkou pretizeni. Pokud je posuv

pfilis rychly nebo vrtani priliS hluboké, systém prestane pracovat a rozsviti se zluta

kontrolka. Otoéte zpét regulator otaéek a opét jej zapnéte. Zluta kontrolka poté
automaticky zhasne.

6. Udrzba stroje

6.1 Prevence a udrzba

6.1.1 Kazdodenni udrzba

1.
2.
3

4.
5.

Zkontrolujte vSechny pohyblivé dily stroje, zda jsou dostateéné promazany.

Zkontrolujte také pevné dily, zda jsou ve funkénim stavu.

Ocistéte stroj a odstrante vSechny prekazky z jeho okoli, abyste pfedesli moznym nehodam
a zaijistili bezpecénost stroje.

Udrzujte stroj v Cistoté a promazte pohyblivé dily, abyste pfedesli korozi.

PFi praci se strojem budte pozorni. Pokud zjistite jakoukoli nesrovnalost ¢i zavada, vypnéte
stroj a nechte jej opravit.

6.1.2 Sezénni udrzba

arON =

Ocistéte vSechny ¢asti stroje Cistym hadfikem.

Zkontrolujte, zda je pohyb hlavy stroje jemny a hlava neni pfili§ uvolnéna.
Zkontrolujte, zda neni vieteno prepnuté.

Zkontrolujte spravné utazeni vSech Sroubovych spoju.

Zkontrolujte stav elektrického obvodu.

6.2 Udrzba prislusenstvi

6.2.1 Udrzba nastroja

1.
2.
3

Pro manipulaci s nastroji pouZijte hadfik, abyste zabranili jejich vyklouznuti z ruky.

Kdyz nastroje nepouzivate, uchovavejte je v difevéné nebo plastové krabicce.

Dbejte zvlastni pozornost na smér otaceni nastroju. Nespravny smér otateni mize zplsobit
rychlejsi opotfebeni nastrojl. Je obtizné rozpoznat smér otaceni pfi vysokych otackach. Proto
stroj nejdfive zastavte a poté zkontrolujte smér otaceni nastroje.

Pfed zapnutim stroje spravné umistéte nastroj i obrobek. Po zapnuti stroje se nastroj pfiblizi
k obrobku a za&ne ho obrabét.

Nastroje pravidelné nabruste. Tupé nastroje mohou zpUsobit poSkozeni obrobku.



o~
SIEL
~v

6.2.2 Udrzba dalSich dila

1. Udrzujte Morse kuzel v gistoté.

2. Uchovavejte stejné nastroje pohromadé.

3. Skli¢idlo a posuv maji své vlastni klice. Uchovavejte proto u stroje patfiCné nastroje a nikdy
nepracujte se strojem s nepatfi€nymi nastroji.

4. Pro utazeni Sroubu vzdy pouzivejte patficné klice.

6.3 Mazani dila

Pro pfesné obrabéni je tfeba zajistit dostateéné promazani stroje.

Pro mazani stroje pouZijte olej, ktery je dodan spole¢né se strojem. PromaZzte jim vSechny
kontaktni plochy stroje a vodici Sroub.

Po praci ocistéte pracovni stul a naneste na néj tenkou vrstvu oleje.

7. Prislusenstvi

Pro tento stroj je k dispozici volitelné pfisluSenstvi, které Ize zakoupit u Vaseho prodejce. Informujte
se u svého prodejce.



P~
SIEL
~v

8. Seznam nahradnich dilt

Poz. Nazev (EN) Poz. Nazev (EN)

201 PHLP HD SCR M5-8*10 228 LOCK WASHER 5MM
202 PHLP HD SCR M3. 5*14 229 EXT TOOTH WASHER M5
203A EMERGENCY STOP SWITCH 230 PHLP HD SCR M5-0.8*16
205A FWD/REV SWITCH 231 SPINDLE CENTER MT3
207A LABEL 232 3-JAW CHUCK D=125MM
208 CONNECTOR 233 EXT RETAINING RING 6MM
209 ROUND NUT M27*1.5 234 PHLP HD SCR M5-.8*12
210 SPINDLE PULLEY 235 PHLP SCR M5-.8*12
211 SPINDLE GEAR 236 PHLP HD SCR M10-1.5*25
212 OIL RING 237 SUPPORT

213 PHLP HD SCR M5. 8*8 238 LIMIT BLOCK

214 SPINDLE SPACER 239 CHUCK GUARD

215 BEARING 32007 240 FIXING SUPPORT
216 SPINDLE BOX COVER 241 SMALL SHAFT

217 HEX NUT M4-0.7 242 COMPRESS SPRING
218 PHLP HD SCR M4. 7*35 243 FLAT WASHER 6MM
219 PIN SHAFT 244 HEX NUT M6-1.0
220 BOX FOR MICRO SWITCH 245 PLATE FOR SWITCHES
221 HEAD STOCK BODY 246 FLAT WASHER 10MM
222 FIXING NUT 247 PHLP HD SCR M5-.8*8
223 ROTATABLE SPACER 248 MICROSWITCH

224 KEY 4*40 249 3-JAW CHUCK FLANGE
225 SPINDLE 250 HEX BOLT M8-1.25*30
226 PHLP HD SCR M6-1 *16 251 PLUG BOLT

227 FRONT BEARING COVER 252 HEX NUT M10-1.5
901 HEX BOLT M8-1.25*30 928 BOLT M8*25

902 FLAT WASHER M8 929 SCREW M5*8

903 AC MOTOR 930 FAN-SUPPORT

904 KEY 5*40 931 WASHER

905 WASHER 932 SCREW M6*35

906 DRIVER PULLEY 933 BOLT M10*25

907 KEYWAY SHAFT SPACER 934 NUT M3

908 MOTOR PULLEY 935 PULLEY SUPPORT
909 CHECK RING 936 PROTECT COVER
910 PHLP HD SCR M6-1.0*30 937 SCREW M6*12

911 OILCUP 6 938 NUT M12

912 GREAT WASHER 939 POWER SOCKET
913 COUNTER PULLEY 940 BIG WASHER 12MM
914 SLIDE BEARING 941 SCREW M3*6

915 ARM SHAFT 942 MOTOR COVER

916 BEARING ARBOR 943 SPRING WASHER 6
917 TENSION PULLEY 944 TIMING BELT 1.5*124*15
918 BEARING 6001 945 V-BELT 0737

919 SPACER 946 NUT M5

920 LOCK WASHER 6MM 947 POWER PLUG

921 EXT RETAINING RING 12MM 948 MOTOR SEAT




Ny

SlE

L

ha—of

Poz. Nazev (EN) Poz. Nazev (EN)

922 EXT RETAINING RING 28MM 949 SCREW M6*20

923 PIVOT 950 WASHER 3

924 PIVOT SPACER 951 MOTOR PROTECT COVER
925 FLAT WASHER 10MM 952 PC BOARD

926 HEX NUT M10-1.5 952 SCREW M3*16

927 PHLP HD SCR M3-14

9. Rozpadové schéma soustruhu

234

247

239




o



®

{

1
L

Rozpadové schéma frézky

10.

=

T
A 102 1
o 0

0




133

142 143 207

: K15.3

-
140
114/m
113

((@@)

o

)

144

146

127

211

@



o~
SIEL
~v

11. Schéma elektrického zapojeni (230 V / 50 Hz)

AP1 =
(71000-5) !

STKS | K4 |+OV|GND| SA | SB | SC

738
X X

FORWARD

0000 af
O Ly !
APQ REVERSE CoND

A 4 STOP H

D«

(>
—
—
><
—
—J
><

w)
=
=
=0
—

O

w 7502 7 sl

[><

20V/50H g



)

m
b1

{

ES prohlaseni o shodé

VERIFICATION OF EMC COMPLIANCE

No.: SHEM110600083201TXC

Applicant: Shanghai SIEG Machinery Co., Ltd.
No.555 Caofeng Rd., South to No.17 Bridge of Caoan Rd, Shanghai,
P.R.China

Manufacturer: Shanghai SIEG Machinery Co., Ltd.
No.555 Caofeng Rd., South to No.17 Bridge of Cacan Rd, Shanghai,
P.R.China

Product Description: BENCH LATHE

Model No: C4A, C4B, Cé

Technical Data: 230V~, 50Hz, 550W

Sufficient samples of the product have been tested and found to be in conformity with

Test Standard: EN 55014-1:2006+A1:2009

EN 61000-3-2:2006+A2:2009
EN 61000-3-3:2008
EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008
as shown in the
Test Report Number(s): SHEM110600083201

This verification of EMC Compliance has been granted to the applicant based on the results of the tests, performed by laboratory of
SGS-CSTC Standards Technical Services Co., Ltd. on the sample of the above-mentioned product in accordance with the provisions of
the relevant specific standards and Directive 2004/1 08/EC. The affixing of the CE marking presumes in addition that the conditions in
annexes IIl and V of the Directive are fulfilled.

e A

E&E Section Head
CSTC (Shanghai) Co., Ltd. July 14, 2011

Copyright of this verification is owned by SGS-CSTC Standards Technical Services Co., Ltd. and may not be reproduced other than in full
and with the prior approval of the General Manager. This verification is subjected to the governance of the General Conditions of Services,
printed overleaf.

Member of SGS Group (Société Générale de Surveillance)
Note: You may contact us to validate this document by email address: ee.shanghai@sgs.com

SOTSEITUENDE e




o

G

240v~

50Hz, 800W

as shown in the
Test Report Number(ﬁ):

SHEMO09030025103

This verification of EMC Comphalwe h bee fanted to the applicant based on the results of the tests, performed by Iaboratory\of
ion| of the above-mentioned product in accordance with the provisions of
g of the CE marking presumes in addition that the conditions:in

August 18, 2009

's verification is owned by SGS-CSTC Standards Technical Services Co., Ltd. and may not be reproduced other than in full
flor approval of the General Manager. This verification is subjected to the governance of the General Conditions of Services,
printed overleaf.

Member of SGS Group (Société Générale de Supveillance)
Note :You may contact us to validate this document by email address: ee.shanghai@sgs.com

|
This document is :smqih\{ the pnmpany under its General Conditions of Service printed overleaf. Attention is drawn to the lim nmmnlur t

liability, indemnification and jurisdiction issues defined therein,

Any holder of this document is advised that information contained hereon reflects the Company's findings at the time of its intervention enly
and within the limits of Client's instructions, if any. The Company’s sole responsibility is to its €lient and this document does not exonerate SGSPAPER

08540985

parties to a transaction from exercising all their rights and obligations under the ion de Any unauthorized ion, forgery

IR

or falsification of the content or appearance of this document is unlawful and offenders may be prosecuted to the fullest extent of the law.




© Prvni hanacka BOW, spol. s r. 0., Pfi¢na 84/1, 779 oo Olomouc



© Prvni hanacka BOW, spol. s r. 0., Pfi¢na 84/1, 779 oo Olomouc



© Prvni hanacka BOW, spol. s r. 0., Pfi¢na 84/1, 779 oo Olomouc



Pruni handcks Obrabéci a tvdreci stroje,
BOW kompresory, pneumatické ndradi...

Vs prodejce Infolinka: 800 100 709 ((Z), 0800 004 203 (SK) - www.bow.cz






